
DECRETO N.º 38.593, DE 01/10/2020. 

 

PRORROGA CONTRATO DE PROFISSIONAIS DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARACRUZ - SEMSA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS 

DA LEI MUNICIPAL N.º 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS ALTERAÇÕES, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos – Secretaria de Administração 

e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a PRORROGAR o término da 

contratação dos Profissionais abaixo descritos, referente aos Processos Seletivos 

Simplificados SEMSA – Edital n.º 003/2017, Edital n.º 003/2018, Edital n.º 001/2019, e 

Edital n.º 002/2019, conforme Processo n.º 10.175/2020: 

 

Matríc

ula 

 

Funcionário 

 

Função Prorrogação de Contrato 

DE ATÉ 

31.461 GILSARA MARILIA 

TEIXEIRA 

MARQUES 

PSF - MEDICO 

AUDITOR 

08/10/2020 07/10/2021 

32.481 GIUCIRLENE 

PEREIRA DE 

BORTOLI 

PSF - ENFERMEIRO 05/10/2020 04/10/2021 

32.486 ELIO DOS SANTOS 

DE SOUZA 

TECNICO EM 

ENFERMAGEM 

05/10/2020 04/10/2021 

32.487 JOSIANE AMARAL 

ROSSONI 

BARCELOS 

TECNICO EM 

ENFERMAGEM 

05/10/2020 04/10/2021 

32.491 FRANCIANE 

IMBERTI SANTORIO 

NUTRICIONISTA 05/10/2020 04/10/2021 

32.494 WANESSA CRISTINA 

RUDIO 

CS - FISCAL 

V.S.(ENG. 

SANITARIO) 

05/10/2020 04/10/2021 

32.499 DAYANA 

MANTOVANI 

FRIGINI 

FARMACEUTICO 05/10/2020 04/10/2021 

32.511 BRUNO MOURA PA.MEDICO 14/10/2020 13/10/2021 



ALVES CLIN.GERAL 

(SEG/SEX) 

32.497 KELLY STEINKOPF 

CAETANO 

FISIOTERAPEUTA 12/10/2020 11/10/2021 

32.479 SELMA DE JESUS 

BOF VESCOVI 

PSF - ENFERMEIRO 05/10/2020 04/10/2021 

32.492 OTILIA VEIGA 

RIBEIRO 

TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM 

SALA DE VACINA 

05/10/2020 04/10/2021 

32.493 VALDILENE 

GONCALVES DE 

CARVALHO SANTOS 

TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM 

SALA DE VACINA 

05/10/2020 04/10/2021 

32.496 SANDRA MARIA 

SAMORA DOS 

SANTOS 

TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM 

SALA DE VACINA 

05/10/2020 04/10/2021 

32.498 AISLA VESCOVI FARMACEUTICO 05/10/2020 04/10/2021 

32.536 VANUZA BOINA TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM 

SALA DE VACINA 

30/10/2020 29/10/2021 

32.489 THAIS SOUZA 

MARTINS 

FONOAUDIOLOGO 05/10/2020 05/10/2020 

32.541 FELIPE MARCHIORI 

MARGON 

CS - FISCAL 

V.S.(ENGENHEIRO 

CIVIL) 

30/10/2020 29/10/2021 

31.467 DRAUZIO JOSE DE 

OLIVEIRA FILHO 

MEDICO CLINICO 

GERAL 

08/10/2020  07/10/2021 

 

Art. 2º Os contratos acima prorrogados poderão ser encerrados a qualquer 

tempo, conforme preconiza o art. 1º da Lei 3.374, de 09/12/2010, que inseriu o § 4º no Art. 

9º da Lei 2.994, de 15/02/2007.   

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 01 de Outubro de 2020. 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 

 

CLENIR SANI AVANZA 

Secretária de Saúde 


